Rejon ZKW obejmował pierwotnie gubernie: mińską, mohylowską, smoleńską, orłowską, czernihowską i kijowską<sup>33</sup>. Obszar działalności ZKW uległ zmniejszeniu w wyniku

<sup>29</sup>Akcja ratownicza „na wschód od Bobrujska rozpoczęła się 23 sierpnia/5 września 1915 roku, to jest w dniu przyjazdu do Rohaczewa (nad Dnieprem) P. Jana Zakrzewskiego z instruktorami: Leopoldem Rutkowskim, Stanisławem Zadrowskim, Józefem Wilsonem, Stanisławem Domagałą i Mieczysławem Parnowskim. Następnie przybyli w tymże celu instruktorzy: Józef Piotrowicz i Władysław Chróścicki”.

K.), idąc zawsze w stałym kontakcie z falą wychodźstwa polskiego przez Słonim i Sieniawkę, przenosiła się automatycznie na wschód wzdłuż traktu słuckiego aż do Bobrujska, gdzie następnie, łącznie z członkami CKO i pełnomocnikiem głównym CKO prawego brzegu Wisły, p. Stanisławem Wojciechowskim, utworzono w dniu 13/26 września 1915 r. Zachodnią Komisję Wykonawczą na zasadach ścisłej kolegalności”. AAN, CKO, syg. 645, Protokół nr 1, s. 2; S. Wojciechowski, *op. cit.*, s. 245; Wł. Glinka, *op. cit.*, t. 2, s. 26.

<sup>32</sup>«Nowy Kurier Litewski» z 9 (22) I 1916 r.